

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: فاطمه حمیدی
 تاریخ امتحان: ۱۳/۰۳/۱۴۰۱
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح/عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد: نمره به حروف:		نمره به عدد: نمره به حروف:	
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
سؤال	نمره				
الف	۲/۵	کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟			
۱		قوه مقننه همان دولت و سازمان های وابسته به دولت است.			
۲		هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند، رسانه نام دارد.			
۳		طغرل در نبرد ملازگرد رومیان را شکست سختی داد و امپراتور روم شرقی را به اسارت گرفت.			
۴		علاوه بر مسیحیان، مسلمانان نیز در قاره اروپا پراکنده اند، اما بیشتر آنها در شبه جزیره بالکان زندگی می کنند.			
۵		جلگه های آمازون و پارانا در آمریکای شمالی قرار دارند.			
ب	۴	لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.			
۶	، موسس سلسله صفاریان با پشتیبانی مردم سیستان و به خصوص گروه عیاران به قدرت دست یافت.			
۷	 وزیر سلطان طغرل نقشی موثر در موفقیت های این سلطان داشت.			
۸		خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی علاقه بسیاری به عمران و آبادانی داشت و بنای را در تبریز وقف کرد.			
۹		قله اورست در رشته کوه بلندترین قله جهان است و به آن بام دنیا لقب داده اند.			
۱۰		کشورهای ژاپن و عضو کشورهای گروه هشت هستند.			
۱۱	 طویل ترین رود اروپا است که از چند کشور عبور می کند.			
۱۲		با حفر کانال، دو اقیانوس اطلس و آرام به هم مرتبط شدند.			
۱۳	 و ملبورن دو بندر مهم استرالیا از مراکز مهم صنایع کشتی سازی و صنایع شیمیایی به شمار می آیند.			
ج		لطفا به سوالات زیر پاسخ دهید.			
۱۴	۱	دو مورد از وظایف قوه قضاییه را بنویسید.			
۱۵	۱	چرا سلجوقیان برای اداره قلمرو پهناور خود ناگزیر شدند از وزیران ایرانی استفاده کنند؟			

۱	قیام سربداران را به طور کامل توضیح دهید.	۱۶
۱/۵	در قاره آسیا چند نوع ناهمواری را می توان مشاهده کرد؟ نام ببرید.	۱۷
۱	چرا جنوب غربی آسیا منطقه ای پرتنش است؟ دو مورد را بنویسید.	۱۸
۱	کشور ایران در آب های خلیج فارس جزیره های فراوانی دارد. چهار مورد از این جزایر را نام ببرید.	۱۹
۱	اروپای پیر به کجا گفته می شود و چه ویژگی هایی دارد؟	۲۰
۱/۵	عوامل توسعه نیافتگی آفریقا به چند گروه تقسیم می شود؟ هر یک از آنها را نام برده و یکی را به دلخواه توضیح دهید.	۲۱
۰/۵	دو مورد از کشورهای آمریکای لاتین که تولید کننده و صادر کننده محصولات استوایی نظیر قهوه و نیشکر هستند را نام ببرید.	۲۲
۴	سوالات چهار گزینه ای: لطفا گزینه صحیح را مشخص نمایید.	۵
	کدام یک از حکومت های زیر پیرو مذهب شیعه بودند؟ (۱) طاهریان و آل بویه (۲) علویان و طاهریان (۳) علویان و آل بویه (۴) طاهریان و صفاریان	۲۳
، یکی از برجسته ترین عالمان دینی و فقیه بزرگ شیعی ایرانی بود که به عنوان مشاور هلاکو خان احترام بسیار یافت. (۱) خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی (۲) خواجه نظام الملک (۳) عمیدالملک کندری (۴) خواجه نصیرالدین طوسی	۲۴

۲۵	پرجمعیت ترین کشورهای جهان کدام اند؟ (۱) چین و هند (۲) چین و اندونزی (۳) هند و روسیه (۴) هند و ژاپن
۲۶	کدام یک از کشورهای آسیایی در پیمان اقتصادی بریکس حضور دارند؟ (۱) ژاپن و روسیه (۲) چین و ژاپن (۳) کره جنوبی و هند (۴) چین و هند
۲۷	کدام یک از عبارات های زیر صحیح نیست؟ (۱) منطقه جنوب غربی آسیا قلب تمدن اسلامی محسوب می شود. (۲) بیشتر کشورهای منطقه جنوب غربی آسیا از نظر اقتصادی به صادرات نفت وابسته نیستند. (۳) کشورهای مثل عراق و افغانستان به دلیل جنگ نتوانسته اند از نظر اقتصادی پیشرفت کنند. (۴) کشورهایی مانند ترکیه و امارات توانسته اند از طریق رونق گردشگری یا تجارت و بازرگانی، اقتصاد خود را متحول کنند و درآمد زیادی به دست بیاورند.
۲۸	مرکز اصلی سازمان ملل متحد در و محل اقامت پاپ در است. (۱) نیویورک، بالکان (۲) واشنگتن، واتیکان (۳) نیویورک، واتیکان (۴) کانادا، بالکان
۲۹	طولانی ترین رود جهان و پرآب ترین رود دنیا به ترتیب چه نام دارند؟ (۱) نیل، کنگو (۲) دانوب، نیل (۳) آمازون، دانوب (۴) نیل، آمازون
۳۰	بزرگ ترین صخره مرجانی دنیا در کجا قرار دارد؟ (۱) در شمال شرقی استرالیا (۲) در شمال شرقی اروپا (۳) در شمال غربی استرالیا (۴) در شمال غربی اروپا
صفحه ی ۳ از ۳	

جمع بارم : ۲۰ نمره

جزوه سیپی



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات میان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی هشتم
نام دبیر: فاطمه ممیدی
تاریخ امتحان: ۱۳/۳/۱۴۰۱
ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح/عصر
مدت امتحان: ۱۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	درست و نادرست: ۱. نادرست ۲. درست ۳. نادرست ۴. درست ۵. نادرست	
ب	جای خالی ها: ۶. یعقوب لیث صفاری ۷. عمیدالملک کندری ۸. ربع رشیدی ۹. هیمالیا ۱۰. روسیه ۱۱. دانوب ۱۲. پاناما ۱۳. سیدنی	
ج	سؤالات تشریحی: ۱۴. وظایف قوه قضاییه: ۱. در هر جامعه ای باید نهادی وجود داشته باشد که عدالت اجتماعی را برقرار سازد ۲. بر اجرای قوانین نظارت کند ۳. با تخلفات برخورد کند و متخلفان را به مجازات برساند.	
۱۵	سلجوقیان مردمانی گله دار و بیابان گرد بودند که با زور شمشیر، امور سیاسی و نظامی را در اختیار گرفتند، آنها از شهرنشینی و کشورداری بی خبر بودند و برای اداره قلمرو پهناور خود ناگزیر شدند از وزیران ایرانی استفاده کنند.	
۱۶	هم زمان با فروپاشی حکومت ایلخانان، بی عدالتی و ستم حاکمان محلی، خشم مردم را برانگیخت و موجب بروز قیام های مردمی در گوشه و کنار ایران شد. یکی از مهم ترین این قیام ها، قیام سرداران بود که از روستای باشتین در سبزواری آغاز شد. مردم سبزواری بر اثر تعلیمات شیخ خلیفه و شیخ حسن جوری، آماده مقابله با ظالمان شدند. ساکنان روستای باشتین ماموران مغول را مجازات کردند و حاکم مغول را در آن ولایت شکست دادند. قیام گسترش یافت و سرداران پس از تصرف سبزواری حکومت خود را تاسیس کردند.	
۱۷	در قاره آسیا می توان سه نوع از ناهمواری ها را مشاهده کرد: ۱. فلات های بلند و کوه های مرتفع ۲. سرزمین های پست ۳. مجمع الجزایر آتشفشانی	
۱۸	۱. بخش عمده ای از منابع انرژی مورد نیاز کشورهای صنعتی و راه های مهم حمل و نقل دریایی در این منطقه واقع است. به این دلیل این منطقه مورد توجه قدرت های استکباری جهان است. ۲. قدرت های استکباری با استفاده از نفوذشان بر حکومت های وابسته در منطقه و ایجاد جنگ های نیابتی موجب بروز تنش و بحران در منطقه می شوند و ... ۳. رژیم اشغالگر قدس با حمایت آمریکا و انگلیس علاوه بر سرکوب مردم فلسطین و اشغال سرزمین های همسایه به توطئه و دشمنی با مسلمانان کشورهای منطقه می پردازد. ۴. آمریکا، انگلستان و برخی کشورهای سلطه گر برای حفظ منافع خود در منطقه، در کشورهای وابسته، پایگاه های نظامی ایجاد نموده و در این پایگاه ها، تسلیحات نظامی مختلف انبار و نیروهای نظامی مستقر کرده اند.	
۱۹	خارک، کیش، قشم، لارک، لاوان، تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی و ...	
۲۰	در مناطق شمالی اروپا، فرسایش طولانی مدت موجب شده است که کوه ها کم ارتفاع و قله ها گنبدی شکل و دره ها باز باشند. در این منطقه، جلگه های پهناور و دریاچه های بسیار وجود دارد. به این بخش وسیع از اروپا، اروپای پیر می گویند.	
۲۱	به طور کلی عوامل توسعه نیافتگی قاره آفریقا را به دو گروه می توان تقسیم کرد: ۱. عوامل خارجی: از مهم ترین علل عدم پیشرفت قاره آفریقا، استعمار کشورهای اروپایی و غارت منابع آنها بوده است. امروزه نیز دخالت کشورهای قدرتمند در ایجاد جنگ ها و بحران ها در این قاره ادامه دارد. ۲. عوامل داخلی: شرایط سخت محیطی، شیوع بیماری ها، بی سوادی و آگاهی کم مردم، جنگ های داخلی و حکومت های وابسته و استبدادی نیز از علل عدم پیشرفت این قاره است.	
۲۲	کشورهایی چون آرژانتین، برزیل و کوبا	
د	سؤالات چهار گزینه ای (تست ها): ۲۳. گزینه ۳: علویان و آل بویه ۲۴. گزینه ۴: خواجه نصیرالدین توسی ۲۵. گزینه ۱: چین و هند ۲۶. گزینه ۴: چین و هند ۲۷. گزینه ۲ ۲۸. گزینه ۲ ۲۹. گزینه ۴: نیل، آمازون ۳۰. گزینه ۲: شمال شرقی استرالیا	
جمع بارم: ۲۰ شماره	نام و نام خانوادگی مصحح: فاطمه حمیدی	امضاء: